2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2012 № 1878-адм
от 14.09.2012 № 1650-адм

О внесении изменений                      в постановление Администрации города Смоленска от 25.07.2008            № 1035-адм «Об утверждении перечня документов, представ-ляемых принципалом в Администрацию города Смоленска для предоставления муниципальной гарантии»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Смоленске, утвержденным решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва                       от 29.02.2008 № 783, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в перечень документов, представляемых принципалом в Администрацию города Смоленска для предоставления муниципальной гарантии,  утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 25.07.2008 № 1035-адм «Об утверждении перечня документов, представляемых принципалом в Администрацию города Смоленска для предоставления муниципальной гарантии», и приложения № 1,2 к нему следующие изменения:
1.1. Пункт   1   перечня    дополнить  подпунктами 1.23-1.26  следующего содержания:

«1.23. Информация о наличии или отсутствии у принципала активов в форме государственных ценных бумаг.
1.24. Информация о роде деятельности принципала (торговая или иная деятельность) с указанием объема выручки от продажи продукции (товаров), выполнения работ (оказания услуг и т.п.), составляющей пятьдесят и более процентов от общей суммы выручки организации за отчетный период.
1.25. Информация о характере дебиторской задолженности, в которой указывается объем краткосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) и долгосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты).

1.26.  Информация о сумме расходов будущих периодов по состоянию на отчетную дату.».
1.2.   В пункте 3 приложения №1:

 - абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера,  печатью принципала копия бухгалтерского баланса за последний отчетный год и за последний отчетный период текущего года с отметкой о принятии налоговым органом или документом, подтверждающим факт направления указанной отчетности в налоговый орган;»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера,  печатью принципала копия отчета о прибылях и убытках за последний отчетный год и за последний отчетный период текущего года с отметкой о принятии налоговым органом или документом, подтверждающим факт направления указанной отчетности в налоговый орган;
- информация о наличии или отсутствии у принципала активов в форме государственных ценных бумаг;
- информация о роде деятельности принципала (торговая или иная деятельность) с указанием объема выручки от продажи продукции (товаров), выполнения работ (оказания услуг и т.п.), составляющей пятьдесят и более процентов от общей суммы выручки организации за отчетный период;

- информация о характере дебиторской задолженности. В данной информации указывается объем краткосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) и долгосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты);
- информация о сумме расходов будущих периодов по состоянию на отчетную дату.».

1.3. В пункте 10 приложения № 2:

 - абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера,  печатью принципала копия бухгалтерского баланса за последний отчетный год и за последний отчетный период текущего года с отметкой о принятии налоговым органом или документом, подтверждающим факт направления указанной отчетности в налоговый орган;»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера,  печатью принципала копия отчета о прибылях и убытках за последний отчетный год и за последний отчетный период текущего года с отметкой о принятии налоговым органом или документом, подтверждающим факт направления указанной отчетности в налоговый орган;
- информация о наличии или отсутствии у принципала активов в форме государственных ценных бумаг;
- информация о роде деятельности принципала (торговая или иная деятельность) с указанием объема выручки от продажи продукции (товаров), выполнения работ (оказания услуг и т.п.), составляющей пятьдесят и более процентов от общей суммы выручки организации за отчетный период;

- информация о характере дебиторской задолженности. В данной информации указывается объем краткосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) и долгосрочной дебиторской задолженности (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты);
- информация о сумме расходов будущих периодов по состоянию на отчетную дату.».
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска

  Н.Н. Алашеев